
DER BUNDESMINISTER FüR FINANZEN 1983 02 03 

Z. 11 OS02/187-Pr.2/82 
n-~9.llt CJer Benagen zu den Stenographischen ProtokoUen 

des Nationalrates XV. Gesetzgebullg3periode 

An den 
Herrn Präsidenten 
des Nationalrates 
Parlament 
1017 Wie n 

Auf die Anfrage der Abgeordneten Dr. Schüssel und Genossen vom 

.zts, lAB 

1983 -02- 0 3 
zu ),213 IJ 

7. Dezember 1982, Nr. 2278/J, betreffend Einnahmenschätzungen aus der 
Steueramnestie, beehre ich mich mitzuteilen: 

Die aufgrund der Steueramnestie zu erwartenden Mehreinnahmen verteilen sich 
auf die davon im wesentlichen betroffenen Abgaben wie folgt: 

Abgabenart 

Einkommensteuer 
Körperschaftsteuer 
Gewerbesteuer 
Vermögensteuer 
Umsatzsteuer 

Brutto-%-Satz 

40 % 
4 % 
6 % 

20 % 
30 %. 
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